Handwerkskammer

Bremen
Antrag auf Zulassung zur Meister-/Fortbildungsprifung
Ich beantrage die Abnahme der folgenden Priifung:
[J Meisterprifung Teil I: Fachpraxis
Meisterprifung Teil Il: Fachtheorie
Meisterprufung Teil Ill: Prifung der erforderlichen betriebswirtschaftlichen, kaufmannischen und rechtlichen Kenntnisse

Fortbildungsprifung: Ausbildereignungsprifung (Entspricht Teil IV der Meisterprifung)
Fortbildungsprifung: Geprufte/-r Betriebswirt/-in HWO

Oooooad

Fortbildungsprifung: Geprifte/-r Berufsspezialist/-in fur Kfz-Servicetechnik (befreit fir den Teil | der Meisterprifung
im Kfz-Techniker-Handwerk)

L1  Fortbildungsprifung: Servicetechniker/-in fir Windenergieanlagen HWK

Personliche Daten:

Name und Vorname:

Handwerk (Beruf):

Geboren am:

StralRe/Hausnr.:

PLZ: Ort:

Tel. Privat: Tel. Betrieb:
Handy: E-Mail:

Abweichende Rechnungsadresse (z. B. Betrieb):

Name:

StraRe:

PLZ : Ort:
Tel.: E-Mail:

Folgende Unterlagen habe ich dem Antrag beigefiigt (bitte nur Kopien):

1. Amtliches Ausweisdokument z. B. Personalausweis, bei Namensdanderung Heiratsurkunde

2. Gesellenprifungszeugnis/Abschlusspriifungszeugnis der Berufsausbildung

3. Nachweise Uiber abgelegte Teilpriifungen bei anderen Handwerkskammern

4. Nur nach Absprache: Nachweise (iber bestandene und nicht-bestandene Meister-, Diplom- oder Techniker-Prifungen oder
sonstige Fortbildungsprifungen

Angaben zum Vorbereitungslehrgang:

[ Ich besuche/besuchte den Vorbereitungslehrgang fiir die oben angekreuzte Teilprifung im HandWERK gGmbH in Bremen
[0 Ich besuche/besuchte den Vorbereitungslehrgang fiir die oben angekreuzte Teilprifung in der Akademie des

Handwerks an der Unterweser e.V. in Bremerhaven
] Ich besuchte einen Vorbereitungslehrgang bei folgendem Bildungszentrum:

Ort: Name des Bildungszentrums:

] Ich habe keinen Vorbereitungslehrgang besucht
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Priifungsgebiihren:

Anlage zu § 4 (1) der Geblihrenordnung (Auszug)
Zulassung zur Meisterprifung/Fortbildungsprifung
Sonderzulassung zur Meisterprifung/Fortbildungsprifung

Befreiung von Prifungsteilen

30,00 €
50,00 €
40,00 €

Handwerkskammer
Bremen

Bei Ricktritt von einer noch nicht begonnenen Prifung sind die entstandenen Kosten von der Priifungsgebihr
einzubehalten, mindestens jedoch 50,00 €. Diese Riicktrittsgeblihr wird erhoben bei einem Ricktritt ab 6 Wochen vor

Prifungsbeginn.

AEVO (Ausbildereignungsprifung)
Meisterprifung Teil IlI

Servicetechniker/-in fir Windenergieanlagen (HWK)
Gepriifte/-r Betriebswirt/-in HWO (je Prifungsstufe)

Backer

Teil |

Teil 11

Werkstattnutzungsgebiihr
Dachdecker

Teil |

Teil Il

Werkstattnutzungsgebiihr
Elektrotechniker

Teil |

Teil 11

Werkstattnutzungsgebiihr
Fahrzeuglackierer

Teil |

Teil Il

Werkstattnutzungsgebihr
Feinwerkmechaniker

Teil |

Teil 1l

Werkstattnutzungsgebihr
Fleischer

Teil |

Teil Il
Friseure

Teil |

Teil 1l

Werkstattnutzungsgebiihr
Installateur und Heizungsbauer

Teil |

Teil 1

Werkstattnutzungsgebiihr

750,00 €
360,00 €
220,00 €

1.400,00 €
340,00 €
440,00 €

860,00 €
310,00 €
440,00 €

470,00 €
410,00 €
490,00 €

1.400,00 €
240,00 €

25,00 € / Std.

830,00 €
640,00 €

570,00 €
270,00 €
290,00 €

770,00 €
480,00 €
190,00 €
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290,00 €
220,00 €
840,00 €
165,00 €
Kfz
Teil |
Teil Il

Werkstattnutzungsgebiihr

250,00 €
440,00 €

,Geprifte/-r Berufsspezialist/-in

flir KFZ-Servicetechnik”

220,00 €

Prifungsgebihr ,Geprifte/-r
Berufsspezialist/-in flr Kfz-Service-

technik”
Maler und Lackierer
Teil |
Teil 1l
Werkstattnutzungsgebiihr
Maurer und Betonbauer
Teil |
Teil ll
Werkstattnutzungsgebiihr
Metallbauer
Teil |
Teil 1l
Werkstattnutzungsgebihr
StraBenbauer
Teil |
Teil ll
Tischler
Teil |
Teil 1l
Zimmerer
Teil |
Teil 1l
Werkstattnutzungsgebihr

310,00 €

750,00 €
620,00 €
330,00 €

530,00 €
250,00 €
190,00 €

1.400,00 €
510,00 €
25,00 € / Std.

1.400,00 €
1.400,00 €

400,00 €
260,00 €

460,00 €

260,00 €
190,00 €
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Handwerkskammer
Bremen

Antragseinreichung/Kontakt bei Fragen:

Handwerkskammer Bremen E-Mail: meisterpruefung@hwk-bremen.de
Meisterprifungsabteilung Telefon: 0421 30500-141/-142
Ansgaritorstr. 24, 28195 Bremen Telefax: 0421 30500-149

Ort/Datum/Unterschrift:

Es ist mir bekannt, dass unrichtige und unwahre Angaben im Antrag die Aufhebung des Priifungsergebnisses zur Folge haben
kann. Ich verpflichte mich, die im Zusammenhang mit der Priifung entstehenden Gebilihren nach dem jeweils giiltigen Tarif
der Gebilihrenordnung der Handwerkskammer Bremen nach Erhalt der Rechnung und vor Beginn der Priifung zu entrichten.

Datum: Unterschrift:

Information zur Datenverarbeitung
Verantwortliche Stelle im Sinne der Datenschutzgesetze, insbesondere der EU-Datenschutzgrundverordnung (DSGVO), ist:

Handwerkskammer Bremen

Ansgaritorstr. 24

28195 Bremen

Telefon 0421 30500-0

Telefax 0421 30500-109

E-Mail service@hwk-bremen.de

Vertreten durch ihren Prases Thomas Kurzke und den Hauptgeschaftsfiihrer Andreas Meyer.

Die Handwerkskammer Bremen erhebt und verarbeitet Ihre Daten zur Erfiillung ihrer gesetzlichen Pflichten sowie zum Zweck
der Wahrnehmung ihrer Aufgaben, die im 6ffentlichen Interesse oder in der Ausiibung 6ffentlicher Gewalt erfolgen.

Die Datenerhebung und Datenverarbeitung ist fur die Erfallung unserer Pflichten und die Wahrnehmung unserer Aufgaben
erforderlich und beruht auf Artikel 6 Abs. 1 b), c) und e) DSGVO, sowie § 45 und § 91 Abs. 6 HwO. Eine Weitergabe lhrer
Daten erfolgt ausschliefllich an den Priifungsausschuss, zwecks Auswertung der Priifungen und bei Bedarf an weitere
Handwerkskammern zur Wahrnehmung 6ffentlicher Interessen. Die Loéschung der gespeicherten personenbezogenen Daten
erfolgt, wenn Sie der Speicherung der Daten wiedersprechen oder wenn die Kenntnis dieser Daten zur Erfullung des mit der
Speicherung verfolgten Zwecks nicht mehr erforderlich ist. Die Loschung erfolgt jedoch erst nach Ablauf der Fristen der
steuer- und handelsrechtlichen oder anderer einschlagiger Vorschriften.

Sie haben das Recht, der Verwendung Ihrer Daten zum Zweck der Ausiibung unserer Aufgaben, die im 6ffentlichen
Interesse oder in der Ausiibung 6ffentlicher Gewalt liegen, jederzeit zu widersprechen.

Sollten Sie von IThrem Recht auf Widerspruch Gebrauch machen, prift die 6ffentliche Stelle, ob die gesetzlichen
Voraussetzungen hierfiir erfillt sind. Ein Widerspruch bewirkt, dass die erfassten Daten geléscht werden und keine
Anmeldung zur Meisterprifung durchgefiihrt werden kann.

Zudem sind Sie berechtigt, Auskunft der bei uns liber Sie gespeicherten Daten zu beantragen sowie bei Unrichtigkeit der
Daten die Berichtigung oder bei unzulassiger Datenspeicherung die Loschung der Daten zu fordern. Sie kdnnen unseren
Datenschutzbeauftragten unter datenschutz@hwk-bremen.de oder unter Datenschutzbeauftragter c/o Handwerkskammer
Bremen, Ansgaritorstr. 24, 28195 Bremen, erreichen. lhnen steht des Weiteren ein Beschwerderecht bei der
Aufsichtsbehorde zu.
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